



Besvarelse vedrørende sagsbehandling af ansøgninger om udvidet udeservering

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Peder Ravn (D) har den 1. juni 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

"I forbindelse med ordningen om udvidet udeservering pr. 1. juni blev der åbnet for ansøgninger den 10. maj.

Imidlertid oplever Københavns restauratører, at Teknik- og Miljøforvaltningens sagsbehandling er så langsommelig, at forvaltningen ikke kan udstede de nødvendige tilladelser. Derfor ønsker jeg svar på følgende:

1. Kan forvaltningen bekræfte at ansøgning og procedure er identisk med sidste års ansøgning og procedure?
2. Kan forvaltningen forklare, hvorfor det ikke har været muligt at behandle ansøgningerne inden ordningens start den 1. juni 2022?
3. Har forvaltningen et overblik over, hvor stort et beløb, de berørte virksomheder går glip af grundet forvaltningens langsomme sagsbehandling?
4. Kan forvaltningen bekræfte, at nedprioriteringen af erhvervslivets behov er en konsekvens af Teknik- og Miljøforvaltningens politiske ledelses dispositioner?

Svar

Forvaltningen er aktuelt i gang med at sagsbehandle alle ansøgninger om udvidet udeservering med det formål, at der hurtigst muligt kan gives tilladelser til udvidet udeservering, hvor det er muligt.

Forvaltningen har på baggrund af Borgerrepræsentationens vedtagelse af ordningen for udvidet udeservering prioriteret ressourcerne til at kunne imødekomme sagsbehandlingen hurtigst muligt. Forvaltningen har dels omplaceret interne ressourcer for at styrke sagsbehandlingen af den udvidede ordning og pr. 1. juni 2022 har forvaltningen yderligere ansat tre midlertidige medarbejdere til at bistå med den samlede sagsbehandling samt fire medarbejdere til at bistå med tilsyn.

Ad 1.

Ansøgning og procedure er ikke identisk med særordningen for 2021. Det fremgår bl.a. af det politisk vedtagne administrationsgrundlag og

16-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 8742

Dokumentnummer i F2
1472642

Sagsnummer i eDoc
2022-0180740

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed

vejledningen på hjemmesiden. Ordningen om udvidet udeservering fra 2022 adskiller sig på flere punkter fra ordningen i 2021. Bl.a. var det i 2021 forsøgt at begrænse ordningen til kun at omfatte spiserestauranter og caféer i Middelalderbyen, Frederiksstad, Gammelholm og Kødbyen. Herudover var det i 2021 udelukkende muligt at få tilladelse til opstilling tirsdag til lørdag. Derudover er forvaltningen i år lykkedes med at effektivisere den interne proces, hvilket har afkortet sagsbehandlingstiden, således at alle ansøgninger hurtigere kan sendes til godkendelse hos politiet. Politiet har oplyst, at de kan have en sagsbehandlingstid på op til fire uger. Forvaltningen har dog oplevet en meget kortere sagsbehandlingstid hos politiet på de sager, som er godkendt indtil nu.

Ad 2.

Teknik- og Miljøudvalget godkendte administrationsgrundlaget for udeservering 2022 den 9. maj 2022 og forvaltningen har således ikke kunnet behandle ansøgninger før administrationsgrundlaget var vedtaget.

Forvaltningen har pr. 7. juni 2022 modtaget 92 ansøgninger, der alle skal sagsbehandles. Der er givet tre tilladelser og der er 31 sager i høring hos Københavns Politi. Sagsbehandlingens kompleksitet og tidsforbrug afhænger af det materiale, der er indsendt med ansøgningen samt den pågældende placering, hvorpå der er ansøgt om udvidet udeservering.

Forvaltningen har prioriteret at klargøre processer og stramme op på interne procedurer for at kunne være klar til at modtage ansøgninger og sagsbehandle dem på trods af den korte frist fra ordningens vedtagelse. Ansættelse af nye medarbejdere har afventet, at ordningens økonomi blev endeligt vedtaget med udmøntningen af midler fra Overførselssagen 2021/2022 (Borgerrepræsentationen 5. maj 2022). Hertil kommer, at alle ansøgninger som nævnt skal i høring hos politiet.

Ad 3.

Virksomhedernes økonomiske forhold indgår ikke i forvaltningens sagsbehandling.

Ad 4.

Forvaltningen agerer ud fra de politiske beslutninger, der træffes af Borgerrepræsentationen og Teknik- og Miljøudvalget.

Forvaltningen har siden beslutningen om den udvidede ordning haft fokus på at finde løsninger, der kunne understøtte implementeringen af ordningen hurtigst muligt. Forvaltningen er dog forpligtet til at behandle alle ansøgninger inden for rammerne af henholdsvis vejloven og forvaltningsloven. Det betyder bl.a., at sagerne skal være fuldt oplyst, før der kan træffes en afgørelse.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Vicedirektør